

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 26th October, 2016**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2059 Cattle consisting of 1306 Prime Cattle and 753 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 121 Bullocks, 34 Heifers, 1055 Cows and 96 Bulls. Store Cattle consisted of 397 Steers, 293 Heifers, 0 Cows and 63 x 63 Cows & Calves.

Cattle comprised of several lines of well finished Bullocks and Cows. The balance of the yarding was of mixed condition and quality. The yarding was drawn from Cloncurry, Georgetown, Hughenden, Richmond, Einasleigh, Mount Louisa, Home Hill, Sellheim, local & coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted no change, Heifers were 5¢ easier, and Cows were 20¢ easier on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	31	170	258	280
	Heavy	Over 440kg	8	260	283	292
Cows	Medium	Up to 400kg	507	30	174	221
	Heavy	Over 400kg	518	160	212	230
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	89	169	259	295
	Heavy	Over 500kg	32	248	272	283
Bulls	Heavy	Over 450kg	56	105	202	230

- Brahman Cross Bullocks topped at 283¢/kg sold on A/c Heather Furber, "Narrawa", Einasleigh, weighing 633kg to return \$1793 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c DG & JE Cairns, "Rokeby", Hughenden, which made 292¢/kg to weigh 452kg & return \$1322 per head.
- The best pen of Prime Cows were sold by DG & JE Cairns, "Rokeby", Hughenden, for 230¢/kg and weighed 550kg to return \$1265 per head.
- Bulls sold on A/c R Flute, "Chatfield", Richmond, topped at 224 ¢/kg and weighed 848 kg to return \$1901 per head.

Store Quotes:

Store cattle overall, were of mixed quality with several smaller lines of good quality cattle. Cattle presented sold to a reduced buying gallery. Store cattle were back by 15-20¢ on last week's rates.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	70	166	336	389
	200 – 320kg	222	132	293	370
	320 – 400kg	70	170	287	334
Heifers	Up to 200kg	84	158	332	358
	200 – 320kg	160	126	276	338
	320 – 370kg	35	230	273	286

- A pen of Brahman Steers A/c Foot & Brownsey, Charters Towers, made 386¢/kg & weighed 180kg and realized \$695 per head.
- A pen of Droughtmaster X Steers A/c Calvary Christian College, Mount Louisa, made 334¢/kg and weighed 350kg and realized \$1170 per head.
- A good pen Brahman X Heifers A/c Riverview Station, "Riverview", Georgetown, made 358¢/kg, weighed 171kg & returned a good average of \$615 per head.
- A pen of Brahman heifers A/c Davide Poli P/L, Home Hill, made 274¢/kg, weighed 316kg and returned \$867 per head.
- Cows & Calves sod on A/c S & J Farquhar, "Bridgeview", Sellheim, returned \$1300 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 2nd November, 2016

M.A.G.S DROUGHTMASTER SALE - FRIDAY, 11th NOVEMBER 2016

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927